COPIA

o A
ﬁ‘

3%&;%

COMUNE DI BALZOLA

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

kkkkkkkkkkkkkkkkkkkhkkkhkkkkkkkkkhkkhkkhkkhkkhkkkhkkkkkkkkhkkkk *kkkkkkkkkkkkkkkkkk

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO
AMMINISTRATIVO N. 38

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER MONITORAGGIO Q UALITA
ACQUA DISTRIBUITA PRESSO LE SCUOLE

L'anno DUEMILATREDICI addi QUATTRO del mese di APRILE il sottoscritto
BERGOGLIO Gianfranco nella sua qualita di Respoitsaiel Servizio Amministrativo ;

Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 1 del012013 relativa a 1* assegnazione
provvisoria fondi ai Responsabili dei Servizi argtid3;

Dato atto che non sono attive convenzioni CONSIRuliall'art. 26 comma 1 della legge
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili goalli relativi al presente affidamento;

Dato atto che non sono presenti analoghe forngur&EPA;
Dato atto che la spesa risulta inferiore ad € 4D@D e che pertanto si pud provvedere
all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sated vigente Regolamento per le forniture di

beni e servizi da eseguirsi in economia;

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n.€l®8/03/2011 relativa ad incarico alla ditta
A.M.C. S.p.A. di Casale Monf.to per il monitoraggioqua distribuita presso le scuole ;

Ritenuto necessario rinnovare l'incarico ;
Vista la proposta economica pervenuta ;
Dato atto della regolarita delle certificazioni yigeenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 207/2010;

Ritenuto necessario provvedere in merito :

DETERMINA



1- DI INCARICARE la ditta A.M.C. S.p.A. — via Orti n2 — Casale Monf.to (AL) del
monitoraggio dell’acqua prelevata presso le cudieka scuola dell’infanzia e primaria di
Balzola , a seguito della distribuzione dell’acodel rubinetto in brocca nelle mense
scolastiche , al costo di € 670,00 + I.V.A. , calagpreventivo;

2 - DI DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova impgidae all'intervento 1 04 02 03 (ex
cap. 2950) gestione competenza esercizio 2013rsoah approvazione, nei limiti previsti
dall’art. 163 commi 1 e 2 Testo Unico D. Lgs n. 2800 ;

3 - DI PROVVEDERE agli adempimenti relativi e consediien

4 - Dare atto che alla spesa di cui sopra é affidagedguente CIG Z2B096DB82

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BERGOGLIO Gianfranco

Ai sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/20D@omferma la regolarita del presente
provvedimento attestando la copertura finanziar@lichpegno assunto all'intervento

1 04 02 03 (ex cap. 2950) conto competenza bila2@i8 in corso di approvazione, nei limiti
previsti dall'art. 163 commi 1 e 2 Testo Unico sln. 267/2000 .

Li 04/04/2013
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
F.to Alberto dr. ZURLO

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per ibbsng consecutivi nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblat 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).
Li 12/04/2013

L’ ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI
F.to GILARDINO Camilla






AziEnDA MULTISER P.A. ' : ' A
ULTISERVIZI CASALESE S.P.A. o RE BT BAL T OLAGE G
CICLO IDRICO INTEGRATO - GAS - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E VOTIVA ﬁ’ 1/ " *
CIMITERI - TRASPORTI - GESTIONE SOSTE n. __f)%%, ,,,,,,,, arrivato il

Sede Legale: Via Orti n.2 - 15033 Casale Monferrato (AL) -E ? *‘"?'g” ‘)ﬁﬁ
Codice Fiscale 91015980062 - Partita iva 01639620069 Uid, £
Capitale Sociale € 30.000.000,00 i.v.

Registro Imprese di Alessandria n. 91015980062

REAN. AL - 121864 j
Tel. 0142 - 334411 08 seirdes ClAS88 JUILL TASC. veanees

INTEgG,
(O350u20050%
2.0 .“‘o\mzae- M

Servizi centifi
Gas e Ciclo Idrico Integrato

1SQ.0001 Cest. N. 2807/2

Fax 0142 - 451452

?rtr?alurl“ eggge[tg:lmm—“y aGame ;g[g':m; it l Ill.mo Sig. Sindace
' Casale M.to. li ~  Comune di Balzola
asale M.to, li : w 2
Protn. 1 % {?’ I §> z{«}ﬂ Via Roma 67, 15031

5 Sq% . BALZOLA (AL)

¥

OGGETTO: i)roposta economica per il piano di monitoraggio della qualita dell’acqua
distribuita presso le cucine delle scuole, matetna ed elementare, del Comune di
Balzola a seguito della disttibuzione dell’acqua del rubinetto in brocca nelle

mense scolastiche; anno scolastico 2011-2012.

Con la presente si propongono le seguenti soluzioni economiche in metito al programma
annuale dei controlli della qualita del’acqua prelevata presso un rubinetto delle cucine della scuole

in oggetto a seguito della distribuzione dell’acqua in brocca nelle mense scolastiche.

Proposta economica A.

Punti campionati: 2 (1 presso la cucina scuola della scuola materna; 1 presso la cucina della

scuola elementare).

Frequenza di campionamento: 2 volte all'anno (1 all’apertura delle scuole, Settembte; 1 al mese

di Maggio).

Prelievo: a cuta del petsonale del Laboratorio AMC.

Parametri analizzati: Batteri Coliformi a 37°C, Escherichia coli, Enterococchi, Conteggio delle
Colonie a 22°C, Temperatura, Conduttivitd, pH, Cloruri, Solfati, Nitriti, Nitrati, Clotiti, Clorati,
Fluoruti, o-Fosfati, Ammonio, Durezza, Fetro, Manganese, Cloro Residuo Libero; Piombo (pet
tale }ﬁrametro & preﬁsto un solo controllo annuale nei due punti di erogazione).

TOTALE: 670,00 Euro + IVA. '

Tutti i parametti ricercati sono analizzati con metodiche conformi a quanto previsto dal D.Lgs
31/2001 relativo alla qualita delle acque destinate al consumo umano.
11 prelievo del campione e la sua consegna presso il Laboratotio AMC di via Orti n. 2 Casale

Monfettato sard a cura del personale di AMC.




Azienpa MuLTISERVIZI CASALESE S.P.A.

I risultati analitici satanno trasmessi in forma di Certificato Analisi e le eventuali anomalie

tiscontrate saranno tempestivamente segnalate. '

La fatturazione verra effettuata al a seguito delPultimo cettificato analitico consegnato.
Tutte le eventuali ulteriori utgenze analitiche saranno concordate di volta in volta.
I costi e le condizioni della presente offetta sono da ritenersi validi fino a sei mesi dalla data di

protocollo della medesima.

Si resta a completa disposizione pet ogni ulteriore informazione o chiatimento e a tale scopo si
prega di fare riferimento al dott. Datio Scozia responsabile del Laboratorio Analisi del’ AMC (tel.

0142.334407, fax 0142.334488, e-mail lab@amcasale.it).

Distinti saluti,




